
UCHWAŁA Nr 296/2017 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 22 marca 2017 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez powiat Toruński, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane na rok 2017 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1 i 2a oraz 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela  (T.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1379 z późn. zm.1), art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (T.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. 

zm.2) w związku z § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 

dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 

zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r., Nr 46, 

poz. 430 z późn. zm.3) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się na 2017 rok w porozumieniu z dyrektorami szkół i poradni oraz po 

zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli plan dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Toruński, ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, w wymiarze dla jednej osoby, w wysokości: 

a) studia podyplomowe i licencjackie (dające kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu) 

– 60% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 1320 zł.,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

b) studia magisterskie, inżynierskie  – 20% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 

796,80.zł., 

c) kursy kwalifikacyjne – 100% opłaty za semestr lub kurs, nie więcej jednak niż 2000 zł., 

d) kursy doskonalące – 100%, 

e) warsztaty szkoleniowe, seminaria  – 75%, 

f) szkolenia rad pedagogicznych – 100%. 

2. W przypadku form doskonalenia zawodowego nauczycieli wymienionych w lit. d i e 

dodatkowo pokrywa się koszty delegacji służbowych w wysokości 100%. 

3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o którym mowa w ust. 1 

zwiększają plany finansowe szkół. 

 

§ 2. Ustala się na 2017 rok specjalności i formy kształcenia, na które przeznacza się 

dofinansowanie, stanowiące jednocześnie plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Toruński, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 1. Upoważnia się dyrektorów szkół i poradni do wprowadzania zmian do planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2017 rok w ramach 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2014 r. poz. 1198, z 2016 r. poz. 668 i poz. 

1010 oraz z 2017 r. poz. 60. 
2 Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948. 
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r., poz. 1973. 



zagwarantowanych środków finansowych i ustalonych w niniejszej uchwale zasad 

dofinansowania. 

2. Dyrektor szkoły i poradni może dokonać zwiększenia dofinansowania za kursy 

doskonalące oraz za warsztaty szkoleniowe i seminaria z 60% do 100% jedynie w ramach 

posiadanych przez jednostkę organizacyjną środków finansowych, które zostały określone w 

limicie przez organ prowadzący. 

3. Zobowiązuje się dyrektorów placówek do przekazania Staroście Toruńskiemu w 

terminie do dnia 31 marca 2018 r. sprawozdania ze sposobu wykorzystania środków 

przyznanych na dofinansowanie opłat za kształcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący posiedzenia 

      Starosta Toruński 

       

      Mirosław Graczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2017 r.

Wielkość dofinansowania uzależniona od formy doskonalenia:

studia podyplomowe, licencjat - z uprawnieniami do nauczania 2 przedmiotu 60%

studia magisterskie, inżynierskie 20%

kursy kwalifikacyjne 100%

kursy doskonalace 100%

warsztaty szkoleniowe, seminaria 75%

szkolenia rady pedagogicznej 100%

delegacje za udział w szkoleniu zawodowym 100%

studia 

podyplomowe
Kosmetologia

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

w Chełmży

1 I semestr 1 800,00 1 080,00 0,00 1 080,00

stydia 

podyplomowe

Informatyka i 

technologia 

informacyjna

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

w Chełmży

1 I semestr 1 800,00 1 080,00 0,00 1 080,00

stydia 

podyplomowe

Zarzadzanie 

turystyka i 

hotelarstwem

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

w Chełmży

1 II semestry 2 600,00 1 560,00 0,00 1 560,00

dofinansowanie 

czesnego w zł.

delegacje 

w zł.

razem na 

dofinansowanie form 

doskonalenia i 

dokształcania (zł.) 

(7+8)

forma 

doskonalenia, 

szkolenia

nazwa 

doskonalenia, 

szkolenia

jednostka
ilość 

osób 

czas trwania 

doskonalenia 

lub kształcenia 

w 2017 r.

czesne w zł. na 

osoby za 

semestr(y) lub 1 

formę 

doskonalenia w 

2017 r.



stydia 

podyplomowe

Plastyka, muzyka, 

wiedza o kuturze, 

organizacja zajęć 

artystycznych

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

w Chełmży

1 II semestry 2 000,00 1 200,00 0,00 1 200,00

stydia 

podyplomowe

Administracja 

publiczna

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

w Chełmży

1 I semestr 2 200,00 1 320,00 0,00 1 320,00

Kurs 

kwalifikacyjny

Kurs instruktura 

piłki nożnej

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

w Chełmży

1 I semestr 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00

Kurs 

kwalifikacyjny

Kurs instruktora 

fitness

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

w Chełmży

1 I semestr 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00

Kurs 

doskonalący

Doskonalimy się w 

pracy zespołowej, 

organizacja pracy 

zespołów 

przedmiotowyh i 

problemowych

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

w Chełmży

1 10 h 120,00 120,00 60,00 180,00

Kurs 

doskonalący

Marketing szkoły 

zawodowej

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

w Chełmży

1 8 h 70,00 70,00 60,00 130,00

Kurs 

doskonalący

Tworzenie 

prezentacji 

multimedialnych, 

profesjonalnych 

materiałów 

promocyjnych z 

podkładem 

muzycznym filmem 

i własną narracją

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

w Chełmży

1 16 h 130,00 130,00 120,00 250,00



warsztaty
Warsztaty 

kulinarne

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

w Chełmży

1 4 x po 6 h 1 000,00 750,00 240,00 990,00

Szkolenia Rady 

Pedogogicznej

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

w Chełmży

32 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00

Warsztaty i 

konferencje 

metodyczne 

oraz inne 

szkolenia

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

w Chełmży

3 000,00 2 250,00 1 000,00 3 250,00

21 520,00 16 360,00 1 480,00 17 840,00

Studia 

podyplomowe

Edukacja 

przedszkolna i 

wczesnoszkolna

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

1 1 sem

1 350,00 810,00 0,00 810,00

Studia 

podyplomowe

Edukacja 

przedszkolna i 

wczesnoszkolna

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

1 1 sem

1 400,00 840,00 0,00 840,00

Studia 

podyplomowe

Technologia 

żywności i 

żywienia

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

2 1 sem

4 000,00 2 400,00 0,00 2 400,00

Studia 

podyplomowe

Doradztwo 

zawodowe i 

coatching kariery

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

1 2 sem

4 250,00 2 550,00 0,00 2 550,00

dofinansowanie 

czesnego w zł.

delegacje 

w zł.

razem na 

dofinansowanie form 

doskonalenia i 

dokształcania (zł.) 

(7+8)

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Chełmży razem:

forma 

doskonalenia, 

szkolenia

nazwa 

doskonalenia, 

szkolenia

jednostka
ilość 

osób 

czas 

trwaniadoskon

alenia lub 

kształcenia w 

2017 r.

czesne w zł. na 

osoby za 

semestr(y) lub 1 

formę 

doskonalenia w 

2017 r.



Studia 

podyplomowe
Historia i WOS

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

1 2 sem

3 200,00 1 920,00 0,00 1 920,00

Studia 

magisterskie
Filologia polska

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

1 1 sem

3 000,00 600,00 0,00 600,00

Kurs 

kwalifikacyjny

Metodyka 

nauczania języka 

angielskiego w 

okresie 

wczesnoszkolnym i 

przedszkolnym

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

1

2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00

Szkolenie
Terapia taktylna wg 

dr S. Masgutowej

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

5 18  h

3 000,00 2 250,00 500,00 2 750,00

Szkolenie
Terapia ręki I i II 

stopnia

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

8 22 h

5 200,00 3 900,00 0,00 3 900,00

Szkolenie
EEG - Bio feedback 

- kurs II stopnia

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

1 3 dni

1 600,00 1 200,00 500,00 1 700,00

Szkolenie

Terapia poznawczo - 

behawioralna dzieci 

i młodzieży

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

2 5 mcy

5 600,00 4 200,00 500,00 4 700,00

Szkolenie

Wspomaganie 

rozwoju mowy 

dziecka w oparciu o 

metodykę integracji 

sensorycznej

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

1 2 dni

250,00 187,50 200,00 387,50



Rada 

pedagogiczna

Tworzenie 

szkolnego systemu 

zapewnienia 

bezpieczeństwa

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

25

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00

Rada 

pedagogiczna

Biblioterapia i 

biblioedukacja w 

szkole specjalnej

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

25

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00

Rada 

pedagogiczna

Kreowanie 

wizerunku i 

promocja szkoły

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży

25

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00

37 850,00 25 857,50 1 700,00 27 557,50

Studia 

podyplomowe

Wczesne 

wspomaganie 

rozwoju

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna w 

Chełmży 2 2 sem 7 600,00 4 560,00 0,00 4 560,00

Studia 

podyplomowe

Integracja 

sensoryczna

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna w 

Chełmży 1 3 sem 3 960,00 2 376,00 0,00 2 376,00

Studia 

podyplomowe

Surdo i 

tyflopedagogika

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna w 

Chełmży 1 2 sem 3 800,00 2 280,00 0,00 2 280,00

dofinansowanie 

czesnego w zł.

delegacje 

w zł.

razem na 

dofinansowanie form 

doskonalenia i 

dokształcania (zł.) 

(7+8)

Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży razem:

forma 

doskonalenia, 

szkolenia

nazwa 

doskonalenia, 

szkolenia

jednostka
ilość 

osób 

czas 

trwaniadoskon

alenia lub 

kształcenia w 

2017 r.

czesne w zł. na 

osoby za 

semestr(y) lub 1 

formę 

doskonalenia w 

2017 r.



Warsztaty 

szkoleniowe

Terapia poznawczo - 

behawioralna 

zaburzeń dzieci i 

młodzieży

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna w 

Chełmży 1 10 dni 1 845,00 1 383,75 500,00 1 883,75

Warsztaty 

szkoleniowe

HEG-biofeedback 

w terapii ADHD, 

ADD

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna w 

Chełmży 2 2 dni 1 200,00 900,00 500,00 1 400,00

Warsztaty 

szkoleniowe

Psychologiczna i 

pedagogiczna 

diagnoza 

dyskalkulii z 

wykorzystaniem 

"Baterii dyskalkilia 

10/12"

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna w 

Chełmży 5 2 dni 1 000,00 750,00 600,00 1 350,00

Warsztaty 

szkoleniowe

Diagnoza 

gotowości Szkolnej

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna w 

Chełmży 1 2 dni 738,00 553,50 300,00 853,50

Rada 

Pedagogiczna
Rada Pedagogiczna

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna w 

Chełmży 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00

22 143,00 14 803,25 1 900,00 16 703,25

dofinansowanie 

czesnego w zł.

delegacje 

w zł.

razem na 

dofinansowanie form 

doskonalenia i 

dokształcania (zł.) 

(7+8)

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chełmży razem:

forma 

doskonalenia, 

szkolenia

nazwa 

doskonalenia, 

szkolenia

jednostka
ilość 

osób 

czas 

trwaniadoskon

alenia lub 

kształcenia w 

2017 r.

czesne w zł. na 

osoby za 

semestr(y) lub 1 

formę 

doskonalenia w 

2017 r.



Warsztaty

konsultacje 

metodyczne

Szkoła Muzyczna I 

stopnia w Chełmży 15 15 konsultacji 6 000,00 4 500,00 0,00 4 500,00

Rada pedagogicznaszkolenia

Szkoła Muzyczna I 

stopnia w Chełmży 51 6 szkoleń 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00

7 500,00 6 000,00 0,00 6 000,00

studia 

podyplomowe Agrotronika

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 1 2 sem 3 600,00 2 160,00 0,00 2 160,00

studia 

podyplomowe

Pedagogika 

opiekuńczo-

wychowawcza

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 1 2 sem 3 000,00 1 800,00 0,00 1 800,00

razem na 

dofinansowanie form 

doskonalenia i 

dokształcania (zł.) 

(7+8)

dofinansowanie 

czesnego w zł.

delegacje 

w zł.

razem na 

dofinansowanie form 

doskonalenia i 

dokształcania (zł.) 

(7+8)

Szkoła Muzyczna I stopnia w Chełmży razem:

forma 

doskonalenia, 

szkolenia

nazwa 

doskonalenia, 

szkolenia

jednostka
ilość 

osób 

czas 

trwaniadoskon

alenia lub 

kształcenia w 

2017 r.

czesne w zł. na 

osoby za 

semestr(y) lub 1 

formę 

doskonalenia w 

2017 r.

dofinansowanie 

czesnego w zł.

delegacje 

w zł.

forma 

doskonalenia, 

szkolenia

nazwa 

doskonalenia, 

szkolenia

jednostka
ilość 

osób 

czas 

trwaniadoskon

alenia lub 

kształcenia w 

2017 r.

czesne w zł. na 

osoby za 

semestr(y) lub 1 

formę 

doskonalenia w 

2017 r.



studia 

podyplomowe

Administracja 

publiczna

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 1 1 sem 2 200,00 1 320,00 0,00 1 320,00

studia 

podyplomowe Dietetyka

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 1 2 sem 3 000,00 1 800,00 0,00 1 800,00

studia 

podyplomowe

Organizacja i 

zarzadzanie oświatą

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 1 1 sem 1 390,00 834,00 0,00 834,00

studia 

zawodowe

Mechanika i 

budowa maszyn

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 1 2 sem 3 984,00 796,80 0,00 796,80

kurs 

kwalifikacyjny

Stylizacja paznokci, 

wizaż

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 1 1 kurs 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00

kurs 

kwalifikacyjny Język migowy

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 1 1 kurs 600,00 600,00 0,00 600,00



kurs 

doskonalacy

Kurs dla 

kierowników 

szkolenia 

praktycznego

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 1 1 kurs 390,00 390,00 0,00 390,00

kurs 

doskonalacy

"Nowoczesne 

magazyny"

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 1 1 kurs 1 350,00 1 350,00 0,00 1 350,00

warsztaty

Warsztaty dla 

opiekunów 

Szkolnych Kół 

Caritas

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 1 1 100,00 75,00 0,00 75,00

warsztaty

Warsztaty 

hotelarskie

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 3 2 3 000,00 2 250,00 0,00 2 250,00

warsztaty

Czas pracy 

kierowców

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 2 1 1 000,00 750,00 0,00 750,00

warsztaty

Przewozy 

nienormatywne w 

transporcie 

drogowym

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 1 1 800,00 600,00 0,00 600,00



warsztaty Grywalizacja

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 1 1 120,00 90,00 0,00 90,00

warsztaty Inne

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 3 000,00 2 250,00 4 400,00 6 650,00

szkolenie

szkolenie Rady 

pedagogicznej

Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego w 

Gronowie 100 2 sem 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00

32 534,00 22 065,80 4 400,00 26 465,80Zespół Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie razem:


